APERITIF

CRODINO 0,0% 5
APEROL SPRITZ
LILLET WILD BERRY
LIMONCELLO SPRITZ 7?2
NEGRONI

MARTINI BIANCO
MARTINI ROSSO
NOILLY PRAT

SANDEMANN SHERRY
MEDIUM | DRY

SANDEMANN PORT
TAWNY | WHITE

SPARKLING WINE

BIANCO FRIZZANTE 7®
FEUDO ARANCIO I ITALIEN

NUMERO 1 BRUT
VALCKENBERG |
RHEINHESSEN

WEIN

WEIBWEIN | WHITE WINE

“VOYAGE BLANC” | CUVEE

CLOS JANGLI | MOSELLE
LUXEMBOURG

GRAUER BURGUNDER
TROCKEN

DIE STUBE

5cl
5cl
5cl
5cl

5cl

0,1l

55

0,15l

6

VALCKENBERG | RHEINHESSEN

“P +P. WEISS CUVEE”
TROCKEN

GRAF NEIPPERG | WURTTEMBERG

10
10
5.5
5.5
55
55

5.5

0,75l

34

39

0,75l

29

32

33

WEIN

ROSE | ROSE WINE 0,15l 0,75I
“VOYAGE ROSE " | CUVEE 6.5 29
CLOS JANGLI | MOSELLE | LUXEMBOURG

P +P. ROSE CUVEE” 7 33
TROCKEN

GRAF NEIPPERG | WURTTEMBERG

ROTWEIN | RED WINE 0,15l 0,75l
“EIN SCHLUCK VOM HIMMEL"” 6.5 29

CUVEE | TROCKEN
JOHANNIGER | RHEINHESSEN

TEMPRANILLO “TARON” 7 32
TROCKEN

BODEGAS TARON | RIOJA | SPANIEN
PRIMITIVO “HYRIA” 7.5 35
TROCKEN IIGT

PIETRA PURA | APULIEN I ITALIEN

OBSTBRAND/ GEIST

BRENNERE! BIRKENHOF

2cl 4cl
ALTE QUETSCH 4 75
ALTE MARILLE 4 75
ALTE WILLIAMS-BIRNE 4 7.5
HASELNUSS 4 75
COCKTAILS
OLD FASHIONED 11

BUFFALO TRACE BOURBON
ROHRZUCKERSIRUP | ANGOSTURA BITTERS

MOJITO 11
HAVANA CLUB 3 RUM | LIMETTENSAFT
ROHRZUCKER SIRUP | MINZE | THOMAS HENRY
SODA

GIN FIZZ 115
TANQUERAY GIN | ZITRONENSAFT
ROHRZUCKERSIRUP | THOMAS HENRY SODA

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt. und Service.
All prices are in Euro including VAT and service.



LONGDRINK

GIN TONIC
WHISKEY COLA
CUBA LIBRE

VODKA LEMON

GIN

TANQUERAY LONDON DRY
HENDRICKS GIN

SIEGFRIED WONDER LEAF
ALKOHOLFREI

MONKEY 47

AA GIN

WHISKEY

BUFFALO TRACE BOURBON
JAMESON ORIGINAL IRISH WHISKEY
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
TALISKER 10 JAHRE

LAPHROIG

OBAN 14 YEARS

GLENLIVET 12 YEARS

VODKA

ABSOLUT VODKA

GREY GOOSE

4cl

10

11

11.5

4cl

10

10

115

125

13.5

14

4cl

12

BIER

FRUH KOLSCH A2 0,2l
0,4

BITBURGER PILSNER #2 0,3
0,5

BITBURGER PILSNER A2 0,33

ALKOHOLFREI

BENEDIKTINER HELL #2 0,5

BENEDIKTINER HEFEWEIZEN #2 0,5

BENEDIKTINER HEFEWEIZEN #° 0,5
ALKOHOLFREI

TEQUILA

JOSE CUERVO TEQUILA ESPECIAL
GOLD I SILVER

RUM

HAVANA CLUB, 3 JAHRE
RON PAMPERO ANIVERSARIO

HAVANA CLUB EXTRA DRY, 7 JAHRE

BRANDY

ASBACH URALT
PAPIDOUX CALVADOS
CARLOS |

SAMALENS VSOP

GRAPPA

NONINO GRAPPA MERLOT

NONINO GRAPPA LO CHARDONNAY

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt. und Service.
All prices are in Euro including VAT and service.

4cl

7.5

4cl

10

115

4cl

10



DEGESTIF

AALBORG JUBILAUMS AQUAVIT
MALTESER

SAMBUCA MOLINARI
MONTENEGRO AMARO

PALLINI LIMONCELLO
DISARONNO ORIGINALE AMARETTO
BAILEYS IRISH CREAM

LICOR 43

AVERNA

RAMAZOTTI

FERNET BRANCA

JAGERMEISTER

MINERALWASSER

TAUNUSQUELLE 0,25!
MEDIUM | STILL 0,75l
SAFT

NIEHOFFS VAIHINGER
ORANGE | APFEL | TRAUBE
SCHWARZE JOHANNISBEERE

AUCH ALS SCHORLE

4cl

~N W

0,21

2.5

SOFTDRINKS

COLA

COLA ZERO

FANTA

SPRITE

THOMAS HENRY TONIC WATER
THOMAS HENRY PINK GRAPEFRUIT
THOMAS HENRY SPICY GINGER
THOMAS HENRY GINGER ALE
THOMAS HENRY BITTER LEMON

RED BULL

KAFFEE/TEE SPEZIALITATEN

ESPRESSO

CAFE CREME
ESPRESSO MACCHIATO
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE
ESPRESSO DOPPIO
LATTE MACCHIATO

TEA GLAS

MAYBE BABY | ENGLISH BREAKFAST
INNER LIGHT | DIGITAL DETOX

LAZY DAZE | TEAM SPIRIT

SMOOTH OPERATOR | MASTER MINT

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt. und Service.
All prices are in Euro including VAT and service.

0,2l

2.5

3.5
3.5

3.9



